[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» мая 2024 г. № 179
с. Нижний Ольшан

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 70 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ольшанского сельского поселения, Совет народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 70 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения:
1.1. Добавить в решение пункт 3 следующего содержания:
«3. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для индивидуального жилищного строительства, для ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) за исключением земельного участка, используемого в предпринимательской деятельности следующие категории налогоплательщиков:
- ветераны боевых действий в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах", граждане, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждане, пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете «Острогожская жизнь» и на официальном сайте администрации Ольшанского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Ольшанского сельского поселения                            Ю.Е. Токарев

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Ольшанского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
м.п. __________________ Ю.Е.Токарев
от «27» мая 2024 года

АКТ
Обнародования решения Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 27.05.2024 г. № 179 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 70 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»
«27» мая 2024 г.
с. Нижний Ольшан
Мы, нижеподписавшиеся, специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Ольшанского сельского поселения в составе:
- председатель специальной комиссии – Токарев Ю.Е.- глава Ольшанского сельского поселения;
члены комиссии:
- Пушкарёва Е.И.- зам. председателя Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Жаронкина В.В.- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Коробкина А.А.- ведущий специалист администрации Ольшанского сельского поселения;
Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обнародовали в соответствии с Уставом Ольшанского сельского поселения решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 27.05.2024 г. № 179 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 70 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» путём размещения на информационных стендах, расположенных: здание администрации Ольшанского сельского поселения, ул. Молодежная, 11, здание МОУ Нижнеольшанская СОШ, ул.Почтовая, д.13, здание ДК с.Нижний Ольшан, ул.Почтовая, д.32, здание Шинкинского сельского клуба – хутор Шинкин, ул.Заречная, д.6, здание Верхнеольшанского фельдшерско-акушерского пункта – село Верхний Ольшан, ул.Ольшанская, д.18 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Ольшанского сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии                                                 Ю.Е. Токарев
Зам председатель Совета                                               Пушкарёва Е.И.
народных депутатов
Члены комиссии                                                             Жаронкина В.В.
                                                                                          Коробкина А.А.